
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

STRAORDINARIO

N.525 del “‘] Mg 2923

Oggetto: Procedura in e-procurement sulla piattaforma www.acguistinretegait ai sensi dell’articolo 36, c.

.2, lett. b), comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. RDC n. 1713828 noleggio (quinquennale) «ili un sistema per la

digitalizzazione di vetrini presso la UO Anatomia Patologica del PO Garibaldi Nesima. -Proroga del servizio di noleg-

gio.
}

1

L

,..:
Proposta N°1 ‘ 2 del n @ Ìu\i3_Î’i: 7.U23

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Settore Provveditorato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio /

Il Responsabile unico del Procedimento Il Responsabil‘ U.O.C

Collabora “re Ammin' 0 Provveditoanato/iano Cal c' al (Dott g. :| en aRusso)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto Economico Importo € 19.723,33 Aut. ml 106 Sub 0

20005000030

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R
Settore Economico Fin ari e Patrimoniale

(dott. Giovanni

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
‘

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) ;

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente jeliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che con delibera n. 386 del 21/12/2017 è stata aggiudica la procedura in e-procurement sulla piattaforma
www.acguistinmtepa.it ai sensi dell’articolo 36, c. .2, lett. b), comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., R.d.o. n.
1713828 per la fornitura in noleggio (quinquennale) di un sistema per la digitalizzazione di vetrini presso la UO Ana—

tomia Patologica del PO Garibaldi Nesima, all’Operatore Economico Leica Microsystems S.r.l., per un importo com-
plessivo di Euro 97.000,00 oltre iva.

Che nota prot. n. CAOG/COL/OO4S/2018 del 19.03.2018, il S…I.C. A.O, Garibaldi EBM ha trasmesso il collaudo relati-

vo all‘Apparecchiatura installata presso la UO. di destinazione.

Preso atto che in data 18.03.2023 si è concluso il regolare servizio di noleggio dell’apparecchiatura installata presso la

U.O.C. Anatomia Patologia P.O. Nesima, giusta attestazione di regolare funzionamento del Direttore U.O.C. mail del

19.04.023;

Che con nota prot. n. 3946 del 19.04.2023 è stato richiesto al Direttore della U.O.C. e al Dirigente Ingegnere Clinico

dell‘Amas Garibaldi di voler redigere e trasmettere capitolato tecnico, al fine di avviare nuova procedura di gara.

Che con nota prot. n. 4152 del 27.04.2023, il Direttore della U.O.C. ha richiesto la proroga del servizio di noleggio al

fine di consentire l‘attività di reparto nelle more del’espletamento della nuova procedura di gara.

Preso atto che nelle more della definizione della procedura di gara risulta necessario assicurare il servizio di noleggio
di cui al presente atto;

Che il presente provvedimento è espressione del principio di continuità amministrativa quale “ scelta gestionale obbli—

gata e finalizzata a garantire senza soluzione di continuità delle prestazioni essenziali, come ribadito dalle circolari n.

46344 del 09.06.2014 e n. 63962 del 06.08.2013 dell’Assessorato della Salute, con le quali, a segutito dell’emanazione

della delibera di Giunta regionale n.181 del 29.05.2013 secondo cui “ è rimessa all’autonomiaîe responsabilità ge-
stionale dei Direttori Generali delle AA.SS. ed 00, (. . .) la decisione circa la necessità di ricorrere all’istituto della pro-

roga dei contratti di che trattasi”;

Ritenuto, pertanto necessario autorizzare il mantenimento del servizio per il tempo strettamente necessario, previsto in

6 mesi, alla conclusione delle procedure di gara per l‘individuazione di un nuovo contraente agli ‘stessi prezzi, patti e

condizioni 0 più favorevoli per la stazione appaltante con l’Operatore Economico Leica microsystem S.r.l., facendo

tuttavia salva la clausola di risoluzione anticipata in qualsiasi momento, previa comunicazione alla: Ditta almeno 15 gg

prima; della durata di mesi 6, sino al 31.12.2022, dei rapporti contrattuali di cui al verbale di deliberazione n. 386 del

21.12.2017, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;

Che l‘importo del superiore mantenimento ammonta ad Euro 9.699,99 oltre iva, per la durata di=mesi 6 e comunque

riservarsi la possibilità di ulteriore proroga, fino alla concorrenza massima di Euro 16.166.66 oltre iva e quindi Euro

19.723,33 iva inclusa, fatta salva la clausola di risoluzione anticipata in qualsiasi momento, previa comunicazione alla

Ditta almeno 15 gg prima;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto: “Conferimento

all’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell’incarico di Responsabile della Unità Operativa Complessa “Prov-

veditorato ed Economato";

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



di prendere atto della nota prot. n. 4152 del 27.04.2023, con la quale il Direttore della U.O.C. ha richiesto la proroga

del servizio di noleggio al fine di consentire l’attività di reparto nelle more del’espletamento della nuova procedura di

gara;

di autorizzare il mantenimento del servizio per il tempo strettamente necessario, previsto in 6 mesi, alla conclusione

delle procedure di gara per l'individuazione di un nuovo contraente agli stessi prezzi, patti e condizioni 0 più favorevoli

per la stazione appaltante con l‘Operatore Economico Leica microsystem S.r.l., facendo tuttavia salva la clausola di

risoluzione anticipata in qualsiasi momento, previa comunicazione alla Ditta almeno 15 gg prima;

di quantificare l‘importo del superiore mantenimento, previsto in mesi 6, in Euro 9.699,99 oltre iva e comunque riser-

varsi la possibilità di ulteriore proroga fino alla concorrenza massima di Euro 16.166,66 oltre iva e quindi Euro

19.723,33 iva inclusa, fatta sa1va la clausola di risoluzione anticipata in qualsiasi momento, previa comunicazione alla

Ditta almeno 15 gg prima;

di procedere all‘estrazione dello Smart CIG relativo al mantenimento del servizio di noleggio di un sistema per la digi-

talizzazione di vetrini presso la UO Anatomia Patologica del PO Garibaldi Nesima;

di assicurare la copertura finanziaria della somma di Euro 16… 166,66 oltre iva e quindi Euro 19.723,33 iva inclusa sul

conto economico 20005000030 “canoni di noleggio", autorizzazione di spesa 106 sub. 0 anno 2023.

Il Direttore U.O.C Pr vve ' rat economato
ina usso)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente

che propone la presente deliberazione;
‘

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 4152 del 27.04.2023, con la quale il Direttore della U.O.C. ha richiesto la

proroga del servizio di noleggio al fine di consentire l‘attività di reparto nelle more del'espletarnento della nuova proce-

dura di gara;

DI GARANTIRE il mantenimento del servizio per il tempo strettamente necessario, previsto in 6 mesi, alla conclusione

delle procedure di gara per l'individuazione di un nuovo contraente agli stessi prezzi, patti e condizioni 0 più favorevoli

per la stazione appaltante con l’Operatore Economico Leica microsystem S.r.l.;



DI QUANTIFICARE l‘importo del superiore mantenimento, previsto in mesi 6, in Euro 9699,99 oltre iva e comunque
riservarsi la possibilità di ulteriore proroga fino alla concorrenza massima di Euro 16,166,66 oltre iva e quindi Euro
l9.723,33 iva inclusa, fatta salva la clausola di risoluzione anticipata in qualsiasi momento, previa comunicazione alla
Ditta almeno 15 gg prima;

DI PROCEDERE all’estrazione dello Smart CIG relativo al mantenimento del servizio di noleggio di un sistema per la
digitalizzazione di vetrini presso la UO Anatomia Patologica del PO Garibaldi Nesima;

DI ASSICURARE la copertura finanziaria della somma di Euro 16.166,66 oltre iva e quindi Euro 19.723,33 iva inclusa
sul conto economico 20005000030 “canoni di noleggio”, autorizzazione di spesa l06 sub. 0 anno 2023.

MUNIRE la presente delibera della clausola di immediata esecutività;

]] Direttore Amministrativo Il Dire! re Sanitario

(Dott. Giovanni ino) (Dr. Giuse pe Giam anco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

- perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

1. nota di approvazione prot. n. del

2. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


